
 1 

          VY_52_INOVACE_ZB04_6164TVR                                                                             
 
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1,5 Peníze středním školám 
Číslo projektu:   CZ. 1.07/1.5.00/34.0883 
Název projektu:   Rozvoj vzdělanosti 
Číslo šablony:   V/2 
Datum vytvoření:  21. 3. 2013 
Autor:    Mgr. Marcela Tvrdá 
Určeno pro předmět:  Zbožíznalství 
Tematická oblast:  Domácí potřeby 
Obor vzdělání:   Obchodník (66-41-L/01) 4. ročník 
 
Název výukového materiálu: Procvičování učiva 1. 
 
Popis využití: Výukový materiál k tématu Domácí potřeby byl vytvořen s pomocí textového editoru 
Word a žákům bude promítán na interaktivní tabuli. Odpovědi budou zapisovat na záznamový arch. 
 
Čas:    20 minut 

 

Výukový materiál č. 61 Procvičování učiva 

 

Úkol 1. 

Do tabulky napište základní suroviny pro výrobu železa: 

 

 

            1. 

 

 

 

Úkol 2. 

Doplňte do textu název polotovaru, který vzniká při výrobě železa a slouží k dalšímu 

zpracování: 

Vytavené železo se vypouští z vysoké pece odpichem. Po vychladnutí vzniká 

…………….. 

Základní suroviny pro výrobu železa 

1. 

2. 

3. 

4. 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/a/ad/Iron_electrolytic_and_1cm3_cube.jpg


 2 

Úkol 3. 

Doplňte označení sortimentu v železářském zboží podle následující charakteristiky: 

Polotovary, které se musí dále zpracovávat řezáním, ohýbáním se nazývají  

………………………………….. 

Finální výrobky, které se používají v tom stavu, v jakém je spotřebitel zakoupí se 

nazývají ……………………………… Jsou to hřebíky, šrouby, vruty a další. 

 

Úkol 4. 

Vyjmenujte řemeslné nářadí, které se prodává v prodejnách domácích potřeb: 

 

  2.    3.    4. 

 

Úkol 5. 

Do tabulky napište názvy sortimentu železa: 

Rozdělení technického železa podle obsahu uhlíku: 

Železo, které se dá tepelně zpracovat  

Železo, které se nedá tepelně zpracovat  

 

 

 

Zdroj: 

1. http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Iron_electrolytic_and_1cm3_cube.jpg#filelinks 

2. http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Tischlerei.jpg#filelinks 

3. http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Fanka_seshora.JPG#filelinks 

4. http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Kupferfittings_4062.jpg#filelinks 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/8/89/Tischlerei.jpg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/8/89/Tischlerei.jpg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/40/Fanka_seshora.JPG
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/b8/Kupferfittings_4062.jpg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Iron_electrolytic_and_1cm3_cube.jpg#filelinks
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Tischlerei.jpg#filelinks
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Fanka_seshora.JPG#filelinks
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Kupferfittings_4062.jpg#filelinks

